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SKOLEN

Herning højere almenskole er et 
eksamensberettiget kommunalt Gymnasium med Mels 
lemskoles, Reals og Gymnasieafdeling. Den sidste 
bestaar fra det nye Skoleaars Begyndelse af den nys 
sproglige og den matematiske Linie.

Skoledirektionens Formand er Amtmand Kars 
berg, Ringkøbing. Skolekommissionens Formand er 
Provst Smidt, Herning, der ligeledes er Formand 
for Skoletilsynet, som bestaar af Skolekommissionens 
Medlemmer og Forældrerepræsentanterne, Kommunes 
lærer Axel Holm og Borgmester H. Kampmann. 
Skoleudvalgets Formand er Tømrermester Bjerre.

Skolens Rektor træffes som Regel hver Skoledag 
10-IP/2. Telefon 613.



DR. PHIL. HENRIK BERTELSEN.

Den 28. Juni modtog vi Meddelelse fra Under* 
visningsministeriet om, at Undervisningsinspektøren, 
Dr. phil. Henrik Bertelsen, af Helbredshensyn fra* 
traadte sin Stilling 1. August, samt at Rektor for 
Ordrup Gymnasium, Dr. phil. Højberg Christensen 
var udnævnt til Undervisningsinspektør for Gymnasie* 
skolerne fra samme Dato at regne.

Herning højere Almenskole har en særlig Tak 
at bringe den afgaaede Undervisningsinspektør. Under 
de mange Forhandlinger forinden Gymnasiets Opret* 
telse og under de første vanskelige Aar efter stod 
Undervisningsinspektøren saavel de stedlige Skole* 
myndigheder som Skolen bi med Raad og Vejled* 
ning. Vi følte alle, at vi i ham havde ikke blot en 
forstaaende Vejleder, men en Ven, som Skolen altid 
var glad ved at se.



FRA SKOLEAARET.

Undervisningen har i det forløbne Skoleaar været 
præget af en ikke ringe Uro. Under Frk. Fastrups 
Studieophold i England Juli—December overtoges 
hendes Timer af eks. Lærerinde, Student Frk. Mag* 
dalene Hansen (Haderslev), under Lektor Christen* 
sens Indkaldelse som Reserveofficer 9. Sept.—10. Okt. 
vikarierede Hr. cand. mag. Stoltenberg (København), 
og for Frk. Vestergaard — i Anledning af hendes 
Deltagelse i et Haandgerningskursus 19. Sept.—15. 
Okt. — vikarierede eks. Lærerinde Frk. Astrid Han* 
sen (København). Timelærer Gerhard Rasmussen fik 
Ansættelse ved Københavns Skolevæsen 1. Jan.; hans 
Timer besørgedes af Skolens Lærere indtil sidst i 
Februar, da den nye Timelærer, eks. Lærer A. An* 
dersen, tiltraadte. Som Vikar for kst. Adjunkt Ar* 
nold Nielsen, der af Helbredshensyn maatte opgive 
sine Timer fra 1. Marts, ansattes Hr. cand. mag. 
Nordahl Svendsen. Naar det desuagtet er lykkedes 
at gennemføre Undervisningen, uden at der forhaa* 
bentligt er sket nogen Skade af Betydning, skyldes 
det dels det dygtige og samvittighedsfulde Arbejde, 
der er udført af de vikarierende Kræfter og dels det 
Ansvar, som Eleverne har følt, de selv har haft under 
de vanskelige Forhold.

Som Aarets vigtigste Begivenhed maa noteres 
Byraadets Beslutning af 21. Februar om Indførelse 
af den matematisk*naturvidenskabelige Linie. I For* 
vejen havde der fundet Forhandlinger Sted mellem 
Byraadet og Undervisningsinspektøren, Dr. Højberg 
Christensen. I Begyndelsen af Februar foretog Dok* 
toren en Inspektion af Skolens Undervisning i for* 
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skellige Fag samt af Lokaleforholdene, og efter at en 
nærmere mundtlig Drøftelse af forskellige Forhold 
havde fundet Sted mellem Undervisningsinspektøren, 
Borgmesteren, Skoleudvalgets Formand og Rektoren, 
fik vi Undervisningsinspektørens Tilsagn om Anbe* 
faling under visse Betingelser. Sagen gik derefter 
videre til Ministeriet. Ifølge Ministeriets Skrivelse af 
3. Maj til Skoledirektionen vil den nye Linie blive 
indført fra det nye Skoleaars Begyndelse. At der er 
Trang til den netop her, synes at fremgaa af det 
store Antal Anmeldelser om Optagelse i første Gym* 
nasieklasse. Allerede i Begyndelsen af April maatte 
vi lukke for Tilgangen.

Arbejdet med Stipendiefondssagen er fortsat i 
samme Spor som det foregaaende Aar. Til Fordel 
for Fonden afholdtes 2. og 3. December en Aften* 
underholdning paa Gregersens Hotel. En Del af 
Gymnasieeleverne spillede »Nej« og »Lille Nitouche« 
med Lektor Christensen som Instruktør. Endvidere 
medvirkede Skolens Violinorkester under Frk. Helene 
Gjørups og kst. Adjunkt Arnold Nielsens Ledelse. 
Der spilledes: Kéler Bélas Lystspil Ouverture, Joseph 
Haydns Menuet, E. Tavans Fantasi over Oprt. Mam* 
zelle Nitouche, G. Rygaards Flaget samt som Solo 
for Violin Henri Wieniowski: Legende (Haakon Rask* 
mark) og som Solo for Piano Franz Liszt: Tarantella 
(Gudrun Adler). — Stipendiefondsforedragene har, 
grundet paa forskellige Forhold, som Skolen ikke har 
været Herre over, været indskrænket til 2 Foredrag 
om dansk Salmedigtning, som Hr. Pastor Otto .Sø* 
rensen, Herning, afholdt 6. og 15. Februar i Skolens 
Gymnastiksal. Boghandler Jacobsens Efterflg., Hr. 
Boghandler Fusager skænkede ved Juletid 1000 Pro* 
spektkort til Bortsalg til Fordel for Fonden. Kortene 
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var udført efter en Tegning af Skolens smukke Ban* 
ner. Elev i III G., Gunnar Jespersen, havde leveret 
Tegningen. Endvidere bortloddedes ved Juletid 2 
Dukker, der var skænket af London*Bazarens Inde* 
haver, Hr. Læderhandler Sørensen; Dukkerne var ble* 
ven smukt udstyrede ved et forenet Arbejde af Frk. 
Vestergaard og Pigerne i 2. Mellem. Endelig er der 
til Fordel for Fonden spillet en Fodboldkamp mel* 
lem Viborg Katedralskole og Herning Gymnasium. 
Fondens Midler er nu 1700 Kr.

Adjunkt Piesners Mandagsforedrag om Verdens* 
litteratur har som sædvanlig fundet Sted umiddelbart 
efter Skoletid med Adgang for Skolens to øverste 
Klasser og iøvrigt for enhver voksen, der kunde have 
Lyst til at høre dem. For næste Skoleaar behandles 
Tiden efter 1800.

Ved Omlægning af Folkeskolens Skoleaar er en 
Særundervisning bleven indført for de Elever, der 
har bestaaet Optagelsesprøven i April til 1. Mellem* 
skoleklasse. Undervisningen er efter Skolekommis* 
sionens Anbefaling af Byraadet bleven henvist til 
Almenskolen efter en forud af Rektoren skitseret 
Undervisningsplan. I Henhold til denne vil Under* 
visningen i de to Maaneder, der er Tale om, komme 
til at omfatte Dansk, Regning, Skrivning, Sport, Lek* 
tiebehandling, Hjemstavnslære, Saga og Kendskab til 
dansk Arbejde i Nutiden. Adgang til Undervisnin* 
gen staar aaben for alle de optagede Elever, uden 
Hensyn til, om de er her fra Byen eller udefra.

Der har i Aarets Løb været afholdt 2 Forældre* 
møder, som sædvanlig med god Tilslutning. Til 
Forældremødet 11. Oktober, hvor Rektor talte om 
det fascistiske System, havde Eleverne fra de to øver* 
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ste Klasser Adgang til Foredraget. Efter Foredraget 
var der fælles Kaffebord. Paa Modet 26. April drøf* 
tedes Stipendiefondssagen, og det besluttedes at soge 
dannet en Forening paa det af Skolen skabte Grund* 
lag. Derefter talte Frk. Fastrup interessant om sine 
Indtryk af engelske Skoleforhold under sit Ophold i 
England, hvor hun særlig havde gjort sig bekendt 
med de londonske Kommuneskolers Undervisning.

Vi har i Aar paabegyndt et Arbejde med at 
skaffe gode Billeder til Veje til Ophængning dels i 
Klasserne og dels paa Gangene. Foruden at virke 
hyggende kan saadanne Billeder ogsaa virke højnende 
for Eleverne, og vi har af Fru Læge Sandager faaet 
Tilsagn om en Række ypperlige Billeder fra Græken* 
land, Ægypten og det hellige Land, Billeder, som 
Fruen har taget med sit Kamera under en Rejse, og 
som hun har ladet forstørre til Fordel for Skolen, 
der modtager dem i indrammet Tilstand. Vi haa* 
ber, at Fruens smukke Tanke vil slaa an hos andre 
af Skolens Venner, der mener at have Raad til at 
støtte os i dette Arbejde. Til de Digterportrætter, 
der i Aar er bleven anskaffet, er Udgifterne bleven 
afholdt dels af Haandbibliotekskontoen og dels af 
Skolens private Kasse.

Den sidste Skoledag før Juleferien har efterhaan* 
den formet sig paa en bestemt Maade. Eleverne pyn* 
ter Klasserne den foregaaende Aften, og Dagen gaar 
til Kl. 11 med Oplæsning af Julehistorier, gensidige 
Klassebesøg m. m. Kl. 11 samles hele Skolen i Gym* 
nastiksalen, hvor Rektoren fortæller eller læser op, 
Provsten taler stemningsfuldt om Julen, og de almin* 
delige Julesalmer synges. Til denne Afslutning paa 
det første halve Skoleaar har Forældrene og tidligere 
Elever Adgang.
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Den 22. August fik Tankelæseren Villefrance Tik 
ladelse til efter Skoletid at give Prøver paa sin Kunst 
mod en mindre Entré af de Elever, der havde Lyst 
til at overvære dem. Den 2. Sept. var Fridag efter 
gammel Skik i Anledning af det store Efteraarsmar* 
ked. Den 3. Sept. havde Skolen en vellykket Skov* 
tur til Bækkelund. F. D. F. havde velvilligt laant 
os Noder og Musikinstrumenter til Turen,, ligesom 
2 af Skolens tidligere Elever af deres Principaler havde 
faaet Fridag for at være os behjælpelige med Musik* 
ken. Den 3. Dec. havde E Bindstouw Gymnasiebal 
paa Gregersens Hotel, og den 3. Marts afholdtes 
under Lektor Christensens Ledelse et Skolebal paa 
Hotel »Eyde«. Der er spillet 2 Fodboldkampe med 
andre Gymnasieskoler, den ene med Viborg Kate* 
dralskole den 2. Oktober paa Banen i Herning, den 
anden med Th. Langs Gymnasium paa Banen i Silke* 
borg. Vi sejrede i begge Kampene med henholdsvis 
6 Maal mod 2 og 3 mod 0.

Fra det nye Skoleaars Begyndelse vil der være 
indrettet Baderum i Gymnastiksalen, og Omklæd* 
ningsrummene vil blive forbedrede. Det er ønske* 
ligt, at alle Eleverne nu, da denne Sal er bleven for* 
synet med Centralvarme og Bad, anskaffer de lette 
Gymnastikdragter, som de fleste bruger. Skulde der 
være økonomiske Vanskeligheder for enkelte Elever, 
bedes disse henvende sig til Skolens Leder. — Med 
Indførelse af den matematiske Linie vil der blive ind* 
rettet et Naturfagslokale og et Kemilokale. Antage* 
lig vil der samtidig blive indrettet et Spiselokale for 
de Elever, der maa opholde sig paa Skolen i Mid* 
dagstimen.

Skolens Samlinger er i Aarets Løb bleven udvi* 
dede ved Køb og Gaver. Fra Undervisningsmini* 
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steriet har vi modtaget forskellige Festskrifter, fra 
Generaldirektoratet for Telegrafvæsenet en Del Ma« 
teriel (Morsenøgle, Galvanoskop, Bordtelefon, Ringe* 
apparat); fra De danske Spritfabrikker gennem Lek* 
tor Stockmarr et Vægkort over Gærens Fremstilling, 
fra Overlæge Biilmann, Herning, en Samling værdi* 
fuldt Røntgeninventar, fra Afdelingsmeteorolog Lys* 
gaard 1 Sæt Vejrkort, fra Telefontekniker Schwaner 
forskellige Ting til Telefon, fra Elektricitetsværks* 
bestyrer Jensen, Herning, 2 Voltmetre, 1 Ampére* 
meter, 1 elektr. Strygejern, 1 Aron Maaleapparat og 
1 Motoranker og fra Skolebetjent Thomsen en ud* 
stoppet Kanariefugl. Fra Rektor Bruun, Kolding, har 
vi modtaget det interessante Program for 1928. End* 
videre har Adjunkt Klinge udført 3 Kort over den 
antike Verden (Gallien, Italien og Grækenland) til 
Brug for Undervisningen i Latin og Oldtidskundskab. 
Endelig har Skolen modtaget en Samling Frø til sin 
botaniske Have fra Overgartneren ved Botanisk Have 
i København. For alle Gaverne bringer vi en hjerte* 
lig Tak.

Den 24. Marts fik vi Budskabet om, at Elev i 
2. Mellemskoleklasse, Carlo Nielsen, Søn af Købm. 
Nielsen i Ikast, var død efter et kortere, men smerte* 
fuldt Sygeleje. Det er med dyb Vemod, vi mindes 
den rare Dreng med det lyse Sind og de kønne, ud* 
tryksfulde Øjne; vi vil bevare ham i vor Erindring, 
som den gode Dreng han var.



Mellemskolen.
Fordringerne ved Optagelse i 1. Mellemskole« 

klasse er følgende:
1. Dansk, mundtlig. Der kræves af Eleven sik« 

ker, flydende og forstandig Oplæsning af et Stykke 
læst Prosa; desuden skal han (hun) prøves i Oplæs« 
ning af et Stykke ulæst fortællende Prosa, som efter 
Indhold og Sprogform maa antages at ligge inden« 
for hans Alderstrins sædvanlige Fatteevne, og vise 
nogenlunde Sikkerhed deri. Efter Oplæsningen maa 
han, vejledet ved Eksaminators Spørgsmaal, kunne 
genfortælle, hvad han har læst og vise, at han for= 
staar det. Han maa kunne udenad nogle enkelte, 
væsentlig fortællende Digte og være i Stand til at 
gøre Rede for deres Indhold samt i det hele vise, at 
han har forstaaet dem. Ved Samtale paa Grundlag 
af det læste skal Eksaminator tillige forvisse sig om, 
at han har Øvelse i at finde Hovedleddene i en Sæt« 
ning og i at kende de vigtigste Ordklasser og deres 
Bøjning.

2. Dansk, skriftlig. Han maa uden væsentlige 
Fejl i Retsskrivningen kunne skrive et i Omfang pas« 
sende Stykke, som dikteres langsomt for ham med 
Angivelse af Skilletegnene, og som ikke indeholder 
sjældne Ord eller Ordforbindelser. Fremdeles maa 
han være nogenlunde indøvet i at kunne gengive i 
Skrift et ham fortalt eller langsomt forelæst fortæl« 
lende Stykke, som ikke er synderligt langt, og hvis 
Sætningsbygning og Indhold er let fatteligt.
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3. Regning. Prøven skal være baade skriftlig og 
mundtlig. Eleven maa kunne den lille Tabel med Sik* 
kerhed og have Færdighed i at løse Opgaver i de 
fire Regningsarter med benævnte og ubenævnte hele 
Tal samt kunne anvende disse Regningsarter paa 
simple Opgaver i Reguladetri. Han maa endvidere 
have Kendskab til Brøkbegrebet i Almindelighed og 
kunne addere og subtrahere ensbenævnte Brøker. 
Han maa ogsaa kende Decimalbetegnelsen og kunne 
foretage Addition og Subtraktion af Decimalbrøker 
samt multiplicere saadanne med en hel Multiplikator 
og dividere dem med en hel Divisor. Hovedregning 
maa han kunne udføre sikkert og hurtigt med min* 
dre Tal.

4. Skrivning. Han maa kunne skrive latinsk 
Skrift tydeligt og nogenlunde pænt i Bog med Pen 
og Blæk, saavel enkelte Bogstaver og Ord som hele 
Sætninger, der fylder en Linie eller derover. Ligele* 
des skal han prøves i Afskrift af et kort Stykke efter 
en Bog.

5. Religion. Eleven maa have lært de vigtigste 
Fortællinger af hele den bibelske Historie at kende 
gennem mundtlig Fortælling eller efter en let og 
kortfattet Bibelhistorie, samt kunne nogle faa letfat* 
telige Salmer. Der maa kun prøves i det sidste For* 
beredelsesaars Pensum.

6. Historie. Han maa have læst eller mundtlig 
faaet meddelt et efter Tidsfølgen ordnet Udvalg af 
Fortællinger om Hovedpersoner og Hovedbegiven* 
heder fra hele Fædrelandshistorien og frit kunne gen* 
fortælle deres væsenstligste Indhold. Der maa kun 
prøves i det sidste Forberedelsesaars Pensum.
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7. Geografi. Han skal paa Grundlag af Landkor« 
tet, med eller uden Hjælp af en lille Lærebog, have 
vundet et ret fyldigt Kendskab til Danmarks Geografi 
og ligeledes, om end i mindre Omfang, til Norges 
og Sveriges. Fremdeles maa han have lært at orien« 
tere sig paa en Globus og et Europaskort, saa at 
han kender Verdensdelene og de store Verdenshave 
samt har en Oversigt over Europas vigtigste Lande 
og disses Hovedstæder.

8. Naturhistorie. Han skal gennem Iagttagel= 
sesundervisning have vundet Kendskab til en Del, 
dog ikke ret mange, Hovedtyper af Dyre« og Plante« 
verdenen, særlig til vore egne Husdyr og vore vig« 
tigste Nytteplanter.

Privat forberedte Elever, der ønsker Optagelse i 
en højere Mellemskoleklasse, maa ved en Optagel« 
sesprøve godtgøre, at de i Modenhed og Kundskaber 
staar paa Højde med den Klasse, de ønskes optaget 
i. Privat forberedte Elever, som optages i 4. Mellem, 
vil som Regel til Mellemskoleksamen komme til at 
opgive det i alle 4 Mellemskoleklasser læste Pensum 
i Historie, Geografi, Naturhistorie, Naturlære. Hvis 
nogen uden at have taget Mellemskoleeksamen øn« 
skes optaget i Gymnasiet, maa han (hun) underkaste 
sig Prøve i alle Mellemskolens Fag og Latin. Til at 
bestaa Mellemskoleeksamen kræves, at Eleven i 
Aars« og Eksamenskarakterer hver for sig har op« 
naaet et Middeltal af 3,75, til Opflytning i Realklas« 
sen kræves dog mindst 4,50, til Opflytning i 1. Gym« 
nasieklasse 5,67.
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Realklassen.
For at bestaa Realeksamen skal Eleven have op* 

naaet mindst 4,00 i Gennemsnit af baade Aars* og 
Eksamenskarakterer. Skolen kan opflytte en Elev med 
Realeksamen i 1. Gymnasieklasse uden Hensyn til 
vedkommende Elevs Mellemskoleeksamen, men kun 
1) hvis Eleven har bestaaet Realeksamen umiddel* 
bart før, d. v. s. i samme Skoleaar, og 2) hvis Ele* 
ven har bestaaet nævnte Eksamen med 5,67 og des* 
uden 5,67 som Gennemsnit af samtlige Aars* og Eks* 
amenskarakterer i Dansk Stil, Engelsk og Tysk; Eleven 
maa endvidere have bestaaet Latinprøven ved Mel* 
lemskoleeksamen eller underkaste sig en ny Prøve.

Gymnasiet.
Elever, som ønskes optaget i 1. Gymnasieklasse, 

og som ikke har taget Latin med i 4. Mellemskole* 
klasse, maa underkaste sig en Latinprøve senest ved 
det nye Skoleaars Begyndelse, hvorved de maa godt* 
gøre, at de staar paa Højde med de Krav, der stilles. 
Elever med almindelig Forberedelseseksamen kan op* 
tages, men maa underkaste sig Tillægsprøver i Latin, 
Svensk og Kemi forinden Optagelsen.

For at bestaa Studentereksamen maa Eleven have 
opnaaet 4,25 som Gennemsnit af Aars* og Eksamens* 
karakterer.

Alle Tallene udtrykker Minimumsfordringerne.
Tillægsprøver til Real* og almindelig Forberedel* 

seseksamen kan af unge Mennesker, der ønsker Op* 
tagelse paa Tandlægeskolen, farmaceutisk Læreanstalt, 
Landbohøjskolen, tages til enhver Tid ved Skolen. 
Til at bestaa Tillægsprøve kræves mindst g.



EKSAMINER MAJJUNI TERMIN 1927.

Studentereksamen bestodes af de indstillede Eles 
ver med følgende Resultat:

1. Karen Mathilda Smith Berg.........  mg-t- (6,40).
2. Hans Møller Ejlersen..................... mg- (7,23).
3. Rudolf Lind Jensen....................... mg (6,90).
4. Valborg Lønsmann Jensen............. mg (6,99).
5. Ejnar Helge Ahm Jessen............... mg (6,97).
6. Elvig Ingemann Larsen................. mg (6,91).
7. Milter Chr. Bjørn Nielsen........... mgV (7,17).
8. Jens Chr. Hjarsbæk Rasmussen . . ug-F (7,53).

.9. Karl Gustav Rønn......................... ug (7,89).
10. Chr. Emil Sørensen Stubkjær....... mg-t (6,12).
11. Ebba Ragnhild Falck Tindborg.. . mg (6,67).

Realeksamen bestodes af de indstillede Elever 
med følgende Resultat:

1. Olga Harriet Jacobsen.................... mg 4- (7,26).
2. Ernst Ronald Lind Jensen ............  mg (7,01).
3. Jenny Marie Jensen ...................... mg-t- (6,46).
4. Niels Richardt Kjeldsen..................  mg (7,11).
5. Inger Actonie Prætorius Lund.... ug? (7,66).
6. Marius Christian Mortensen.......... mgd (7,39).
7. Ejnar Johannes Olsen..................... mg-H (6,46).
8. Ernst Vilhelm Gustav Petersen . . . mg-j- (6,41).
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9. Ellen Videbæk Poulsen.................  mg 4- (7,38).
10. Ellen Elisabeth Pedersen Riis........ mg-|- (7,18).

Mellemskoleeksamen bestodes af de indstillede 
43 Elever.

Tillægsprøver 1927:
Søren Peder Haahr, Skjern..................... Latin mg-r
Ida Marie Vogensen, Skjern................... Latin mgj-
Ebbe Ejgild Troelsen, Skjern.................  Latin mg
Ingeborg Jepsen, Tarm............................. Latin mg-t-



ELEVERN E.

Skolens Elevantal pr. 1. September 1927 var 275, 
pr. 1. Maj 1928:^266, hvoraf 39 i Gymnasieklasserne, 
24 i Realklassen og Resten i Mellemskolen.

III Gymnasieklasse.
Klasselærer: Adjunkt PI e s n e r.

1. Margrethe Andersen - Landmand, Tjørring.
2. Sigurd Jacobsen - Banearbejder.
3. Else Jensen - Trafikassistent.
4. Hans Gunnar Jespersen - Direktør.
5. Ejnar Kampmann - Borgmester.
6. Johannes Lysgaard - Landmand, Vildbjerg.
7. Hartvig Madsen - Hotelejer, Brande.
8. Erik Merrild - Tømrer.
9. Hilda Nielsen - Fabrikant, Aulum.

10. Viktor Rasmussen - Snedkermester.
11. Ellen Sepstrup - Købmand.
12. Otto Skærbæk - Landmand, Paarup.
13. Karl Oscar Thomsen - Beklædningshandler.
14. Ulrich Uhrskov - Købm., Horsens.

II Gymnasieklasse.
Klasselærer: Lektor Christensen.

1. Johanne Andersen - Søster til Nr. 1 i III G.
2. Johannes Brix - Landmand, Aulum.
3. Richard Hammen - Musikdirektør.
4. Sune Hoffmeyer - Læge Harrsen.
5. Richard Jensen - Snedker, Lime.
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6. Vagn Bjerg Jensen - Kordegn.
7. Axel Nielsen - afd. Bestyrer.
8. Flåkon Råbjerg - Landmand, Lem.
9. Thora Thomsen - afd. Landmand, Brande.

10. Vagn Aage Vogensen - Apoteker, Skjern.
11. Ellen Wigh - Dyrlæge.

I Gymnasieklasse.
Klasselærer: Adjunkt Sieinonsen.

1. Hans Aaby - Landmand, Ljørring.
2. Gudrun Adler - Købmand Dalgaard.
3. Esther Andersen - Søster til Nr. 1 i III G.
4. Jørgen la Cour - Amtsfuldmægtig, Ringkøbing.
5. Frederik Jacobsen - Mejeribestyrer, Arnborg.
6. Nelly Marie Jørgensen - Landmand, Thyregod.
7. Johannes Knudsen - Repræsentant.
8. Knud Ejnar Kølbæk - Landmand, Timring.
9. Knud Ludvigsen - Direktør.

10. Aksel Vestergaard Mikkelsen - Lærer, Ljørring.
11. Viggo Otto Olsen - Læge, Kibæk.
12. Gudrun Rønne - Mellemskolelærer.
13. Asta Tindborg - Sognepræst, Gjødstrup.
14. Viktor Vestergaard - Landmand, Holing.

Realklassen.
Klasselærer: Frk. F a s t r u p.

1. Gunnar Bøgild - Vognmand.
2. Erik Christensen - Skatteopkræver.
3. Frank Elming - Apoteker.
4. Svend Erik Gundestrup - Bagermester.
5. Elisabeth Hagelskjær - Missionær i Kina.
6. Bodil Hansen - Togfører.
7. Ancher Høst - Grosserer.
8. Agnes Huuse - Dyrlæge.
9. Holger Jensen - Typograf.
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10. Signe Knudsen - Mekaniker.
11. Knud Laursen - Staldforpagter.
12. Ulla Lilleøer - Skomager.
13. Axel Lund - Installatør.
14. Dagny Madsen - Landmand, Kollund.
15. Aage Mølbach - Arbejdsmand.
16. Edmund Nielsen - Stationsmester, Gjødstrup.
17. Svend Tage Nørgaard - Købmand.
18. Astrid Videbæk Poulsen - Grosserer.
19. Krista Rønberg - Skolebetjent.
20. Ebba Rønn - Sagfører.
21. Karen Rønn - Søster til Nr. 20.
22. Arne Skole - Fabrikant, Lind.
23. Svend Stampe - Fabrikant, Hammerum.
24. Holger Thorsen - Former.

4. Mellemskoleklasse a.
Klasselærer: Adjunkt Nielsen.

1. Haakon Bundgaard - Tømrermester, Gjødstrup.
2. Itona Dalgaard - Købmand.
3. Vagn Hansen - Konservator.
4. Karl Emil Harrsen - Læge.
5. Viggo Hærvig - Redaktør.
6. Eva Raae Jacobsen - Lærer, Snejbjerg.
7. Erik Møller Jensen - Dyrlæge, Brande.
8. Harald Jensen - Fyrbøder.
9. Ellen Marie Johnsen - Landmand, Gullestrup.

10. Henning Emil Jørgensen - afd. Lærer, Aulum.
11. Ester Lauritsen - Rektor.
12. Immanuel Lindum - Landmand, Sinding.
13. Johannes Rørbæk Madsen - Lærer, Gullestrup.
14. Viggo Madsen - Stationsforstander, Hammerum.
15. Kristen Mouritsen - Direktør, Ikast.
16. Dagmar Nielsen - Lagerchef.
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17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.

Magna Nørgaard - Lærer, Kollund.
Elin Pagh - Bogtrykker.
Emma Pedersen - Købmand.
Esther Pedersen - Overportør, Hammerum.
Edith Raben - Malermester.
Haakon Raskmark - Kommunelærer.
Maren Sahlholt - Landmand, Sahlholt.
Anna Elisabeth Smidt - Provst.
Karen Margrethe Truelsen - Fabrikant.

4. Mellemskoleklasse b.
Klasselærer: Adjunkt Marcussen.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.

Bodil Bethe - Trafikinspektør.
Elna Bøgild - Søster til Nr. 1 i R.
Anna Christensen - Chauffør.
Axel Christensen - Dyrlæge.
Niels Jespersen Dahl - Savværksejer, Skærbæk.
Krista Jacobsen - Murer.
Gunhild Vestergaard Jensen - Bankbud.
Sinna Hagelskjær Jensen - Fabrikant.
Anker Jørgensen - Pakmester.
Elisabeth Kjærgaard - Landpost.
Erna Kjærulff - Snedker.
Nikolaj Krarup - Sognepræst, Ikast.
Ellen Larsen - Læge.
Johanne Lauridsen - Murer.
Ellen Møller - Trafikkontrollør.
Knud Nørgaard - Prokurist.
Ebba Elisabeth Petersen - Tømmerhdlr., Kibæk.
Edward Poulsen - Købmand.
Bodil Smidt - Søster til Nr. 24 i 4. a.
Alvilda Sørensen - Maskinarbejder.
Anna Thomsen - Farver.
Ebba Thomsen - Søster til Nr. 13 i III G.
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23.
24.

Gudrun Thomsen - Søster til Nr. 13 i III G. 
Svend Erik Winther - Enkefrue.

3. Mellemskoleklasse a.
Klasselærer: Lærer Rønne.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.

Poul Biilmann - Overlæge.
Christian Bækgaard - Statsbetjent.
Jørgen Bøjer - Repræsentant.
Else Christensen - Søster til Nr. 4 i 4. b.
Viggo Christensen - Missionær i Kina.
Karen Dalgaard - Fabrikant, Hammerum.
Børge Gøttsche - Slagtermester.
Bent Holm - Kommunelærer.
Edith Høy - Agent.
Esther Høyrup - afd. Overretssagfører.
Poul Martin Israelsen - Købmand.
Verner Jacobsen - Bankdirektør.
Randa Jensen - Købmand, Vildbjerg.
Hugo Lind Jensen - Prokurist.
Karla Jensen - Købmand.
Laurits Jensen - Isenkræmmer, Ikast.
Sofie Hagelskjær Jensen - Landmand, Ikast.
Asger Oluf Jørgensen - Broder til Nr. 10 i 4 a.
Aksel Laugesen - Tømmerhandler, Aulum.
Gerda Mikkelsen - Togbetjent.
Frode Nielsen - Broder til Nr. 16 i R.
Henning Christian Nielsen - Murerm., Vildbjerg.
Svend Aage Olsen - Tømrermester.
Christian Riis - Sognepræst, Vandborg. 
Immanuel Rønne - Broder til Nr. 12 i I G. 
Else Sandager - Læge.

3. Mellemskoleklasse b.
Klasselærer: Adjunkt Klinge.

1. Ernst Bjerre - Tømrermester.
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2. Niels Peter Bloch - Maskinpasser.
3. Ellen Brodersen - Dyrlæge, Nr. Nebel.
4. Mary Christensen - Landmand, Aulum.
5. Niels Bloch Christensen - Forgylder.
6. Henry Goris Christiansen - Murermester.
7. Gerda Gjørup - Gartner Elkjær.
8. Annalise Hansen - Politimester.
9. Carl Govert Jensen - Pakmester.

10. Henry Jensen - Togbetjent.
11. Jensine Juhl - Bogholder.
12. Harald Kampmann - Broder til Nr. 5 i III G.
13. Anna Krogh - Bogbinder.
14. Christian Juhl Larsen - afd. Trikotagehandler.
15. Svend Aage Larsen - Skotøjshandler, Ikast.
16. Valborg Larsen - Søster til Nr. 13 i 4. b.
17. Tage Ligaard - Skrædder.
18. Olga Marie Lystlund - Enkefrue.
19. Asta Klara Mortensen'- Bagermester.
20. Jens Christian Kjærsgaard Mortensen - Tømrerm.
21. Mary Nielsen - Urtekræmmer.
22. Karen Nørgaard - Bogholder.
23. Lydia Inga Petersen - Bestyrer.
24. Jens Richter - Missionær.
25. Johannes Rønberg - Broder til Nr. 19 i R.
26. Niels V. Sørensen - Kredslæge.
27. Orla Thaujensen - Overlærer.
28. Jens Peter Thaysen - Arbejdsmand.
29. Erik Vinther - Direktør.

2. Mellemskoleklasse a.
Klasselærer: Lærer R. P. Jensen.

1. Kjeld Bressing - Stationsmester, Kollund.
2. Niels Chr. Dalbøll - Arbejdsmand.
3. Carl Evald Hansen - Købmand.
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4. Elly Hansen - Repræsentant.
5. Otto Jacobsen - Landmand, Herningby.
6. Ejnar Jensen - Landmand, Kæret.
7. Karen Louise Jensen - Lærer, Kibæk.
8. Ly dia Jensen - Farvehandler.
9. Signe Jørgensen - Landmand, Skibbild.

10. Richardt Kildsgaard - Handelsmand.
11. Erik Rørbæk Madsen - Broder til Nr. 13 i 4. a.
12. Ellen Marcussen - Adjunkt.
13. Erik Vedel Nielsen - Lagerarbejder.
14. Anders Nyvig - Landpost, Sunds.
15. Tage Olsen - Væver.
16. Ellen Margrethe Petersen - Pantefoged.
17. Spend Pontoppidan - afd. Arbejdsmand.
18. Else Raben - Cigarhandler.
19. Eli Asta Rasmussen - Banearbejder, Gjødstrup.
20. Karen Margrethe Rasmussen - Værkfører.
21. Ove Roy - Telegraf bestyrer.
22. Gudrun Skodshøj - Arkitekt.
23. Carla Sivertsen - Lokomotivfører.
24. Verner Ostergaard Thomsen - Landm., Gullestrup.

2. Mellemskoleklasse b.
Klasselærer: Lærer Wolf.

1. Anna Marie Adamsen - Agent.
2. Ellen Katrine Christensen - Kæmner.
3. Kirsten Weis Fogh - Kreditforeningskasserer.
4. Søren Haurum - Murer.
5. Inger Hærvig - Søster til Nr. 5 i 4. a.
6. Arvid Højfeldt - Fabrikant.
7. Bent Høyrup - Broder til Nr. 10 i 3. A.
8. Harriet Lund Jensen - Købmand.
9. Ellen Jespersen - Søster til Nr. 4 i III G.

10. Ejnar Jørgensen - Rangermester.
11. Ellen Margrethe Jørgensen - Direktør.
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12. Bodil Konnerup - afd. Vejassistent.
13. Anna Leth - Inspektør.
14. Aksel Larsen Lunge - Bagermester.
15. Aage Mortensen - afd. Restauratør.
16. Ebba Mortensen - Søster til Nr. 20 i 3. b.
17. Ebba Margrete Nielsen - Fabrikant.
18. Frank Toft Nielsen - Mekaniker.
19. Marie Louise Pedersen - Barber, Ikast.
20. Lars Peter Petersen - Landsretssagf. Christensen.
21. Gerda Sandager - Søster til Nr. 26. i 3. a.
22. Holger Schmidt - Togbetjent.
23. Erik Simonsen - Glarmester.
24. Karen Elisabeth Therkildsen - Redaktør.
25. Christian Thorup - Togbetjent.
26. Johanne Thøgersen - Grosserer.

1. Mellemskoleklasse a. 
Klasselærer: Frk. Vestergaard.

1. Axel Andersen - Arbejdsmand.
2. Mogens Biilmann - Broder til Nr. 1 i 3. a.
3. Henny Bøggild - Grosserer Kirkegaard.
4. Gerda Christensen - Søster til Nr. 4 i 4. b.
5. Alice Gejlsbjerg - Enkefrue.
6. Ejlif Gisselbæk - Distriktsbestyrer.
7. Ingrid Gisselbæk - Søster til Nr. 6.
8. Karen Margrete Gundestrup - Søster til Nr. 4 i R.
9. Kristine Hussak - Købmand N. K. Hansen.

10. Arne Bjerg Jensen - Broder til Nr. 6. i II G.
11. Bernhard Jensen - Broder til Nr. 8 i 4. a.
12. Thomas Møller Jensen - Cyclehandler.
13. Viggo Govert Jensen - Broder til Nr. 9 i 3. b.
14. Erik Ludvigsen - Broder til Nr. 9 i I G.
15. Gudrun Madsen - pens. Politibetjent.
16. Erik Toft Nielsen - Tømrer.
17. Elva Olsen - Slagteriarbejder.
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18. Niels Otto Pagh - Broder til Nr. 18. i 4. a.
19. Rigmor Pedersen - Fotograf.
20. Aksel Poulsen - Slagteriarbejder.
21. Johanne Raskmark - Søster til Nr. 22. i 4. a.
22. Kamma Rasmussen - Tekstilarbejder.
23. Knud Rønn - Broder til Nr. 20 i R.
24. Børge Thomsen - afd. Købmand.

1. Mellemskoleklasse b.
Klasselærer: Timelærer G. Rasmussen.

1. Sigrid Andersen - Kasserer.
2. Viola Andersen - Murer, Gjødstrup.
3. Hans Andreasen - Snedkermester.
4. Sigvard Christensen - Broder til Nr. 4 i 4. b.
5. Karen Elisabeth Danielsen - Barber.
6. Poul Henning Errboe - cand, pharm., Kibæk.
7. Katrine Færge - Handelsmand.
8. Emma Jacobsen - Pakmester.
9. Gudrun Raae Jacobsen - Søster til Nr. 6 i 4. a.

10. Hans Bjerregaard Jensen - Broder til Nr. 7 i 2. a.
11. Esther Kjærgaard - Købmand.
12. Vagner Laugesen - Skorstensbygger.
13. Edith Sofie Larsen - Handelsmand.
14. Ellen Margrethe Madsen - Murermester.
15. Johannes Madsen - Enkefrue.
16. Ulrich Uhrskov Madsen - Landmand, Holtbjerg.
17. Peter B. Mogensen - Repræsentant.
18. Olaf Jacob Nielsen - Malermester.
19. Johannes Nørgaard - Broder til Nr. 17 i 4. a.
20. Jens Christian Nørgaard - Købmand, Gjødstrup.
21. Ernst Ottesen - Murermester.
22. Hage Rasmussen - Broder til Nr. 19 i 2. a.
23. Poul Pedersen Riis - afd. Murermester.
24. Carl Christian Simesen - Snedkermester.
25. Marie Ørum^Petersen - Slagtermester.



SKOLEAFGIFT, FRIPLADSER OG 
UNDERSTØTTELSE.

Efter Skoleplanen for Herning højere Almenskole 
fastsættes Skolepengene saaledes:

I Mellemskolen 10 Kr., Realklassen 14 Kr., Gym« 
nasiet 20 Kr. maanedlig. For Søskende gives Mode« 
ration, idet Betalingen for det 2. og følgende Barn 
er 2 Kr. mindre pr. Maaned. Byraadet bortgiver i 
et Omfang, der mindst svarer til Friplads for 1/a af 
Eleverne, halve eller hele Fripladser til Mellem« og 
Realskoleelever, hvis Forældre eller Forsørgere er eller 
med en større Indtægt vilde være Skatteydere til Her« 
ning Kommune. Byraadet har endvidere bevilget en 
Del Fripladser til Elever fra Herning i Gymnasie« 
afdelingen.

Hammerum Herreds Spare« og Laanekasse har 
ydet et Tilskud paa 200 Kr. til udenbys Elever fra 
Herredet, Herning Handels« og Landbrugsbank et 
Tilskud paa 100 Kr. til Elever i Skolen og Herning 
Hedebank 100 Kr. til Stipendiefonden.

Eksamensgebyrerne til Staten er henholdsvis 5, 
10 og 15 Kr.

UNDERVISNINGEN.

Fagfordelingen har været følgende:
Rektoren: Historie III G., I G., Dansk i 4 a.
Lektor C. L. Christensen: Dansk II G., Engelsk 

III—I G., 3 b, 2 b, Gymnastik II—III G.
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Adjunkt Ä. Th. Adserballe: Religion 3b, la. 
Matematik (Regning) II G., I G., R., 3 a+b, 1 a.

Adjunkt H. C. Klinge: Latin II G., I G., 4, 
Tysk 4 a, 3 b, 2 a, Naturhistorie 1 b.

Adjunkt A. J. Marcussen: Naturfag III G., II 
G., I G., Naturhistorie R., 4 a, 3 b, 2 a, Geografi 4 b, 
Fællessang III—3, Sang 2 a, Skrivning 3 a+b, 2 a+b, 
1 a+b.

Adjunkt C. G. Siemonsen: Fransk III G., I G., 
R., Tysk I G., R., 4 b, 3 a.

Adjunkt K. F. Plesner: Dansk III G., I G., 3 b, 
Engelsk 4 a, Historie II G., 4 a+b, 2 b, Oldtidskund* 
skab III—I G., 1 Litteraturtime II—III G.

Adjunkt A. W. B. Nielsen: Matematik (Reg* 
ning) III G., 4 a+b, Naturlære R., 4 b, 3 a+b, 2 b, la.

Adjunkt Tage Hermann: Latin III G., Fransk 
II G., Tysk III G., II G., 2 b, Dansk 4 b, Hist. 1 a.

Mellemskolelærer A. A. Rønne: Sløjd, Religion 
4 b, 3 a, 2 a+b, 1 b, Historie R„ 3 a+b, 2 a, Ib.

Mellemskolelærer R. P. Jensen: Geografi R., 4 a, 
3 a+b, 2 a+b, la, Dansk R., 2 a, Tegning.

Mellemskolelærerinde, Frk. H. Vestergaard: Haand* 
gerning, Gymnastik, Dansk 1 a.

Mellemskolelærerinde, Frk. J. Fastrup: Engelsk 
R., 4 b, 3 a, 2 a, Dansk 3 a, 2 b, Ib, Matematik (Reg* 
ning) 1 b.

Mellemskolelærer G. Wolf: Matematik (Reg* 
ning) 2 a+b, Naturlære 4 a, 2 a, 1 b, Geografi 1 b, 
Naturhistorie 4 b, 3 a, 2 b, Sang 2 b, 1 a+b.

Timelærer G. Rasmussen: Gymnastik I—1, En* 
gelsk 1 a rb, Naturhistorie la, Religion R., 4 a.

Pastor Otto Sørensen: Religion i Gymnasiet.
Skolens Inspektører er Lektor Christensen og 

Adjunkt Adserballe.
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Med Udgangen af dette Skoleaar forlader kst. 
Adjunkt Arnold B. W. Nielsen Skolen. I de Aar 
Adjunkt Nielsen har virket her som Lærer i Fysik 
og Matematik (Regning) har vi lært ham at kende 
som en fremragende dygtig Lærer, en elskværdig og 
fin Natur, afholdt af Elever som Kolleger, og vi 
føler det alle som et stort Savn ikke at skulle gense 
ham til Arbejdet her. En alvorlig Nervelidelse kræs 
vede absolut Ro for Skolearbejde i længere Tid, og 
da han tilmed skal samle sine Kræfter om Universi* 
tetsarbejdet, ansaa han det for rigtigst at søge sin 
Afsked. Til Skolens Tak for dygtigt Arbejde føjer 
vi Ønsket om god Helbredelse.

BOGLISTE.

Mellemskolen.
1. M. Religion: Tangs Bibelhistorie, Lofts Lære* 

bog, en Salmebog, Marcussens Sange for Herning 
højere Almenskole. Dansk: Clausen og Hansens Dan* 
ske Læsebog 1. Engelsk: Jespersens Eng. Begynder* 
bog og Læsebog, Chr. Jørgensen: Eng. Stiløvelser. 
Historie: Gjerløffs Lærebog 1. Regning: Pihl og 
Rings Regnebog 1, Pihl og Rasmussen: Geometri* 
ske Øvelser 1. Geografi: Andersen og Vahls Geo* 
grafi 1. Christensen og Krogsgaards Atlas samt At* 
las uden Navne 1. Naturhistorie: Balslev og Ander* 
sens Zoologi 1, Balslev og Simonsens Botanik 1. 
Naturlære: Sundorphs Fysik 1, Sundorph og Jepsen: 
Fysiske Øvelser 1, Jepsen og Nielsen: Opskrivnings* 
bog til fysiske Øvelser (benyttes i alle Mellemskolens 
Klasser). Sang: Den danske Skoles Sangbog, Toftes 
Nodelæsning, Tostemmige Sange 1, 37 Salmemelodier.
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2. M. Religion: Det nye Testamente. I Engelsk 
og Historie ingen nye Bøger. Dansk: Clausen og 
Hansens Læsebog 2. Tysk: Reinckes Tysk Begynder« 
bog og do. Tysk Grammatik (benyttes ogsaa i de 
følgende Klasser). Regning: Pihl og Rings Regnebog 
2, Pihl og Rasmussens Geometriske Øvelser 1 og 2. 
Geografi: Andersen og Vahls Geografi 2, Christensen 
og Krogsgaards Atlas uden Navne. Botanik: Balslev 
og Simonsens Botanik 2, Simonsens Lille Flora (be« 
nyttes ogsaa i de følgende Klasser). Sundorphs Kemi 
for Mellemskolen. Sange: Tostemmige Sange 2.

3. M. I Religion, Geografi, Naturlære, Sang 
ingen nye Bøger. Dansk: Clausen og Hansens Dan« 
ske Læsebog 3. Svensk: P. Christensen Svensk 
Læsebog (ogsaa i 4 M.) Engelsk: Jespersens Engel« 
ske Læsestykker med Øvelser. Tysk: Reinckes Læse« 
bog for Mellemskolen. Tyske Taleøvelser B, Tyske 
Stiløvelser for Mellemskolen. Historie: Gjerløffs Lære« 
bog 2. Regning og Matematik: Pihl og Rings Regne« 
bog 3, Pihl og Rasmussens Geometriske Øvelser 2. 
Naturhistorie: Balslev og Andersens Zoologi 2, Bals« 
lev og Simonsens Botanik 3.

4. M. I Dansk, Engelsk, Historie, Geografi, 
Zoologi, Sang ingen nye Bøger. Latin: Kr. Mikkel« 
sens Latinsk Læsebog. Regning og Matematik: Pihl 
og Rings Regnebog 4, Pihl og Rasmussen : Geome« 
triske Øvelser 2. Naturlære: Sundorphs Fysik 2. 
Botanik: Balslev og Simonsens Botanik 4. Religion: 
Ny Testamente. Reincke: Tyske Taleøvelser A.

Realklassen.
Engelsk: Andersen og Panduros Engelsk i Real« 

klassen, Tysk: Reinckes Læsestykker for Realklassen.
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Tyske Stiløvelser 1 for Realklassen. Fransk: Nielsen 
og Hoffmanns Fransk Begynderbog, Nielsens Fransk 
Skolegrammatik. Historie: Munchs Mindre Lærebog i 
Samfundskundskab, Schmidts Lærebog for’Realklassen. 
Regning og Matematik: Erlangs Fircifrede Logaritm 
metavler (Udg. B), Foldbergs Algebra for Realklas« 
sen, Lomholt: Eksamensopgaver. Geografi: Andersen 
og Vahls Geografiske Hefter for Realklassen 1. Na« 
turhistorie: Balslev og Andersens Zoologi for Real« 
klassen, Balslev og Simonsens Botanik for Realklas« 
sen. Naturlære: Sundorphs Fysik for Realklassen 1 
og 2. Dansk Læsebog haves i et antagelig tilstræk« 
keligt Antal Eksemplarer paa Skolen.

Gymnasiet.
I G. (nysproglig og matematisk). Dansk: Karl 

Mortensens Litteraturudvalg 1—6. Agerskov og Rør« 
dam: Svensk Læsebog. Georg Christensen: Dansk 
Litteraturhistorie. Fransk: Samme Bøger som i Real« 
klassen. Historie: P. Munchs Lærebøger i Historie 
og Joh. Ottosens Nordens Historie bruges i alle 3 
Gymnasieklasser. Oldtidskundskab: Sechers Mytho« 
logi, Ostergaards Udgave af Iliade, Herodot: Kong 
Kroisos v. Chr. Thomsen. Sang: Tofte: Tostemmige 
Sange 1, 2, 3. Tofte: Tre« og Firstemmige Sange for 
blandet Kor.

I G. (nysproglig) skal særskilt bruge: Bertelsen: 
Oldnordisk Læsebog. Engelsk: Brahde: Engelsk 
Grammatik med Øvelser, Ad. Hansen: Engelske Stil« 
øvelser for Gymnasiet, Helweg Møller: Modern 
Prose, Osterberg: English Poems, Mackinder: The 
Modern British State, Reed: The Fifth Form at St. 
Dominic’s (Aug. Olsens Forlag). Tysk: Kapers Gram« 
matik for de øverste Klasser, Reincke: Tyske Stil«
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øvelser 1, Ingerslev og Vibæk: Deutschland 2, Skou* 
boes 5 tyske Noveller, Østergaards Deutsche Erzähler. 
Latin: Cortsen: Latinsk Læsebog for Gymnasiet 1, Cor* 
nelius Nepos vitae, Valdemar Nielsen: Latinsk Gram* 
matik. Naturkundskab: Madsen, Bøving Petersen og 
Stockmarrs Geologi for Gymnasiet 1, 2 (3. Udg.). 
Matematik: Bonnesens Matematik for Gymnasiet og 
Erlangs Fircifrede Logaritmetavler (Udg. B).

De Bøger, som skal anvendes særskilt i den 
matematiske Afdeling af I G., vil Eleverne faa Be* 
sked om ved Skoleaarets Begyndelse.

II G. Dansk: Bertelsens Dansk Sproghistorie, 
Oldnordisk Læsebog. Engelsk: Shakespeare: The 
Merchant of Venice. Stigaard: The Dickens Reader. 
Tysk: Reinckes Tyske Stiløvelser 2, Schiller: Wallen* 
steins Lagen Heine: Die Harzrejse. Kluge: Deutsche 
Literaturgeschichte, Kluge: Deutsche Gedichte. Fransk: 
Nielsens Franske Stiløvelser 1, Prosper Mérimée: 
Colomba, Bovien og Høpfner: Nyere franske For* 
fattere. Latin: Gertz’s LTdg. (Julius Nielsens Noter 
1. Hefte) af Cæsars De bello Gallico 1, Cortsens 
Latinsk Læsebog 2, Naturkundskab: Krogh: Menne* 
skets Fysiologi (5. Udg.), Stockmarrs Oversigt over 
Menneskets Fysiologi, samme Forf.s Biologi (5. Udg.) 
og Klima og Plantebælter. Oldtidskundskab: Secher: 
Kunsthistorie.

III G. Engelsk: English Essays II. Kindt*Jen* 
sen: Eng. Stiløvelser. Seeley: The Expansion of Eng* 
land (Velhagen &. Klasings Reform*Ausgabe). Adolf 
Hansen: Engelsk Litteraturhistorie. Tysk: Goethe: 
Faust I (Reelam Bücherei). Oldtidskundskab: Pia* 
ton: Sokrates’ Forsvarstale v. Poulsen og Cortsen.
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Fransk: Lectures variées I. Latin: Cortsen Latinsk 
Læsebog IL

Mindre Ændringer og supplerende Anskaffelser, 
særlig hvad Litteraturlæsning angaar, forbeholdes Fags 
lærerne.

OVERSIGT OVER AARETS ARBEJDE.

Religion.
1 M. Tangs Bibelhistorie fra Skabelsen til Kong 

David. Lofts Lærebog til 6. Bud; 6 Salmer.
2. M. Tangs Bibelhistorie fra Kong Salomon 

til Jesu Undergerninger.
Lofts Lærebog: II Trosartikel og Fadervor. 7 

Salmer.
3. M. Tangs Bibelhistorie fra Begyndelsen af 

Fortællingen om Jesu Undergerninger til Jesu Him« 
melfart.

Lofts Lærebog: II, III Trosartikel; 6 Salmer.
4. M. Apostlenes Gerninger. 4 Salmer.
Skikkelser fra Kirkehistorien.
R. En Gennemgang af Jesu Liv ud fra de 4 

Evangelier.
I G. De nytestamentlige Skrifters Tilblivelse og 

lidt om deres Forfattere. Jesu Lignelser og deres 
Ejendommelighed. Sakramenternes Stilling i den lu« 
therske Kirke. Lægen Albert Schweitzer og hans 
Missionsarbejde i Afrika.

II G. Hovedpersoner i de fire Evangelier, hvad 
de var, og hvad de blev. De væsentligste Kirke« 
afdelinger, deres Forskelle og Ejendommeligheder; 
navnlig m. Hensyn til Sakramentlæren. Kristendom 
i Forhold til hedenske Religioner.
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III G. Paulus, hans Liv og Gerning. Filippen« 
serbrevet. Træk a£ Nutidens Kirkeliv i Danmark.

Dansk.
1 . M. b. CL Clausen og Hansen: Dansk Læsebog 

for Mellemskolen I er for Størsteparten gennemgaaet.
Nogle Digte er lært udenad.
2 skr. Øvelser ugentligt; Genfortællinger, Fristile 

og Diktater.
1. M. a. Som I M. b.
2. M. Ovennævnte Læsebog II gennemgaaet 

undtagen enkelte Stykker. Analyse« og Tegnsætnings« 
øvelser. 1 a 2 skr. Øvelser ugentligt. Genfortællin« 
ger og Fristile, enkelte Diktater. Nogle Digte lært 
udenad.

3. M. a. Første Halvdel af ovennævnte Læsebog 
III er gennemgaaet. »Genboerne« læst for og af 
Eleverne. Et Par Digte udenad. Ord« og Sætnings« 
analyse. 1 skr. Øvelse ugentligt. Fristil eller Gen« 
fortælling. 25 Sider Svensk.

3. M. b. Clausen og Hansen, Læsebog 3—4, 4 
-24, 26-41, 63-114, 127-146, 159-177, 183-200, 
236-242, 288-89.

Oplæst Hjortens Flugt og Der var engang.
Svensk Læsebog s. 3—8, 18—26, 28—36, 67—75.
Oplæst Herr Arnes Penningar.
Ugentlig Stil.
4. M. a. 150 Sider efter Læsebogen. Blicher: 

Røverstuen; Oehlenschläger: Axel og Valborg. Gram« 
matiske Øvelser paa Klassetavlen. Afvekslende Gen« 
fortællings« og Fristile, enkelte Diktatstile.

Ikke«Latinerne har desuden haft Analyseøvelser 
og Oplæsning efter forskellige Digterværker. I Svensk 
er læst 25 Sider efter Læsebogen.
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Til Prøven opgives: Blicher: Røverstuen. Oehlens 
Schläger: Axel og Valborg. Læsebogen S. 44—47, 
63-67, 104-09, 119-23, 130-41, 163 -81, 204-07, 
254-61, 264-67, 267-71, 277-82, 283-88. Svensk': 
S. 28-36, 39-56.

4. M. b. I Læsebogen læst ca. 135 Sider, væsent« 
lig som Grundlag for Samtale om Indholdet. Des* 
uden er læst: H. C. Andersen: Mit Livs Eventyr og 
Holberg: Den politiske Kandestøber. For ikke«latin« 
læsende Elever desuden Analyseøvelser paa Tavlen. 
21 Stile, afvekslende Genfortællinger og Fristile; ca. 
30 Sider Svensk.

Til Prøven opgives: Holberg: Den politiske Kan« 
destøber. H. C. Andersen: Mit Livs Eventyr. Læse« 
bogenS.: 44-47, 76-99, 105-110, 136-37, 159—77, 
177-83, 202-04, 236-42, 258-63, 288-89. Svensk 
S. 11-18, 56-64, 65-71, 91-97.

R. Oehlenschläger: Hakon Jarl. Henrik Hertz : 
Svend Dyrings Hus.

Fengers Læsestykker, S. 95—117, 140—153, 163— 
176, 226-229, 311-316, 334-349, 355-370.

Til Prøven opgives: De to Værker og Fenger 
S. 140-53, 163-76, 226-29, 311-16.

I G. Mortensen I 43-73, III 17-21, 51-68, 
IV 20-90, 100-101, 107—127.

Litteraturhistorie til 1800.
Ibsen, Hærmændene; Holberg, Erasmus; Wessel, 

Kærlighed uden Strømper.
Svensk Læsebog 5—20, 38—49, 115, 118—24, 125 

-26, 139-54.
Selma Lagerløf, Herr Arnes Penningar.
II G. Litteraturhistorie: Til Fyrrerne. Poul Møl« 

ler: En dansk Students Eventyr, Heiberg: En Sjæl 
efter Døden, Oehlenschläger: Hakon Jarl.
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Litteraturudvalg II: 51—58, 70—76, III: 76—82, 
94-103, 103-07, 113-17, IV: 87-88, 100-01, 105 
-06, 108-26, V: 1-6, 10-12, 12-13, 19-20, 23- 
25, 41-43, 46-47, 47-48, 50-52, 53, 54-56, 57, 58, 
60, 61, 63, 63-64, 65, 71, 73, 74, 78-88, 89-94, 98 
-100, 108-111, VI: 70-72, 74-75. - Sproghistorien 
S. 9-10, 26-32, 34-39, 43-44. - Oldnordisk Læse, 
bog S. 13—21, 43—47. — Svensk Læsebog S. 38—51, 
77-85.

III G. Litteraturhistorie fra 40erne.
Litteraturudvalg II 86—96, III 122—33, 140—153, 

IV 89-94, 101-106, 108-111, 118-35, VI 1-38, 
48-62.

Niels Lyhne, Vildanden.
Sproghistorien (med enkelte Overspringelser).
Til Prøven opgives: Erasmus Montanus, St. Hans, 

aftenspil, Blicher: Præsten i Vejlby, Jacobsen: Niels 
Lyhne.

Litteraturudv. II: 51—55; III: 51—68; 91—94, 
140-47; IV 69-90; V 1-8, 23-33, 57-60, 73-77, 
82-114; VI 5-7, 13-16, 26-38, 48-62.

Svensk S. 5-11, 38-49, 118-24, 141-49.
Oldnordisk S. 3—17.
Sproghistorien S. 9—11, 29—32, 34—39, 78—80, 

97-100, 106-08, 116-21.

Engelsk.
1 M. Begynderbog og Læsebog til Side 29.
2. M. a. Læsebogen S. 29—66, 78—93.
Stiløvelser Stk. 1—28.
2. M. b. Læsebogen S. 29—112.
Stiløvelser Stk. 1—28.
3. M. a. Eng. Læsestykker S. 1—43, 61—88.
Stiløvelser Stk. 23—42.
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3. M. b. Eng. Læsestykker S. 1—92.
Stiløvelser Stk. 28—50.
4. M. a. Eng. Læsestk. Stk. 187-264, 266-297, 

344-383.
Til Prøven opgives Stk. 113—124, 187—297.
4. M.b. Eng. Læsestk. S. 82-123; 160-179.
1 Genf, ugentligt for ikkedatinlæsende (i begge 
Klasser). Stiløvelser Stk. 34—54.
Til Prøven opgives S. 92—123, 160—179.

R. Andersen og Panduro: Eng. i Realklassen 
S. 1-99, 124-130.

1 Stiløvelse og 1 Genf, ugentligt.
Til Eksamen opgives: S. 1—23, 41—66, 77—99, 

124-130.
I G. Østerberg: English Poems 1—67. Helweg* 

Møller: Modern Prose. Mackinder: The Modern 
British State 1—62. Reed: Fifth Form at St. Dominic’s. 
Hugh Conway: Called Back. Ad. Hansens Stiløvel* 
ser Stk. 1 — 100. Brahdes Grammatik til Verberne. 
Stilskrivning hjemme og paa Klassen.

II G. English Poems: 68—123. Stigaard: Di>= 
ckens Reader: 3—110. Mackinder: The Modern Bri* 
tish State: 104—162. Shakespeare: Merchant of Ve* 
nice: Acts 1—3. Brahdes Grammatik fra Verberne — 
ud. Ad. Hansens Stiløvelser Stk. 100—ud, samt Stk. 
1—60 repeteret. Som selvstændigt Værk: Arnold Ben* 
nett: Riceyman Steps (hele Værket oversat gennem 
Maanedslæsning). Reed: Fifth Form: 87—157.

III G. English Poems 123—144. Mackinder: 
The Modern British State 201—267. Seeley: Expan* 
sion of England: 1—66. Essays II2: 6—20, 37—51. 
Shakespeare: Merchant of Venice: Acts 4—5. Kindt* 



Jensen: Eng. Stiløvelser. Ad. Hansens Eng. Litte« 
raturhistorie.

Til Eksamen opgives: Merchant of Venice: Act3.
Poems 73-82, 88-102, 110-115.

Dickens Reader: 88—110. Essays II2: 37—51.
British State: 120—153. Expansion: 10—35.

Tysk.
2. M. a. Begynderbogen til S. 92.
2. M. b. Begynderbogen til S. 89.
3. M. a. Begynderbogen S. 92—120.
Læsebogen S. 1—12, 63—92 med tilhørende Stil« 

øvelser.
Taleøvelser B S. 7—36, 42—48, 52—56, 63—64.
3. M. b. Begynderbogen S. 92—120.
Læsebogen S. 1—11, 63—92 med tilhørende Stil« 

øvelser.
Taleøvelser A, 30 Sider.
4. M. a. Læsebogen S. 92—172 med tilhørende 

Stiløvelser.
Extemporal S. 173—203.
Taleøvelser A, fra S. 30 og B.
Til Prøven opgives: Læsebogen 122—172.
4. M. b. Læsebogen: 122—181,200—213. Extern« 

poral 187—200. Taleøvelser A: 7—39. Taleøvelser 
B: 37—41, 66—70, 72—74. Stiløvelser og Gramma« 
tikrepetition.

Til Prøven opgives: Læsebogen: 144—181,200—213.
R. Læsestykker: 3-30, 43-90, 138-146, 151- 

152, 173—176, 179-192.
Extemporal efter Auf rauhen Pfaden.
Stiløvelser I, 30 Sider mundtlig og paa Klasse« 

tavlen.
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Til Eksamen opgives: Læsestykker 3—30, 43—76, 
179-192.

I G. Skouboe: Tyske Noveller.
Deutschland II Nr. 4, 14, 17, 22.
Deutsche Erzähler S. 3—43.
Kapers Grammatik for de øverste Klasser, Syn* 

taksen.
Stiløvelser I. 30 Stile.
II G. Ostenfeld: Heine*Kompendium S. 7—38, 

63-104.
Heine: Harzreise. S. 49—88.
Deutschland II. Nr. 11 og 12.
G. Keller: Die Geisterseher.
Schiller: Wallensteins Lager.
Udvalgte Ballader af Bürger og Schiller.
Efter Kapers Grammatik er Hovedpunkterne af 

Formlæren gennemgaaet. Stiløvelser efter Reincke II. 
Ca. 35^Stile. Litteraturhistorie efter Wychgram.

III G. Goethe: Faust I.
Ostergaard: Tyske Digte S. 3—30 og 107—119.
Deutschland 5.
Storm: Pole Poppenspaler, sidste Halvdel.
Efter Kapers Grammatik: Hovedpunkterne af 

Formlæren, Syntaxen repeteret. Stiløvelser efter Rein* 
eke II. Ca. 35 Stile. Litteraturhistorie efter Wychgram.

Til Eksamen opgives: Goethe: Faust I. V. 2605— 
3543 og der Zauberlehrling.

Schiller: Wilhelm Tell, III Aufzug og »An die 
Freude« og »Die Gloche«.

Deutschland II Nr. 9.
Keller: Das Fähnlein der sieben Aufrechten. S. 

15-29.
Som Grundlag for Samtaleprøven: Storm: Pole 

Poppenspäler S. 7—63.
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Fransk.
R. Begynderbog: 2—108.
Til Eksamen opgives: 63—65, 67—108.
I G. Begynderbogen læst og repeteret.
Grammatikken til S. 89.
II G. Bovien & Høpfner: Nyere franske For« 

fattere i Udvalg, S. 12-17, 26-56, 64-91.
Mérimeé: Colomba.
I Grammatik: Syntaksen, Verberne repeteret. 
Stiløvelsen gennemgaaet til Side 48.
III G. France: Contes et Récits (Leet. var. V.) 

Michelet: La Prise de la Bastille. Charlotte Corday 
(Leet, var L). Loti: Pécheur d’Islande. Ekstemporal: 
Bazin: Une Tache d’ Enere, ca. Halvdelen. Stiløvel« 
ser I ud og repeteret.

Latin.
4. M. Læsebogen 1—37. Til Eksamen opgives 

22-37.
I G. Cornelius Nepos: Miltiades, Themistocles, 

Aristides, Pausanias, Cimon, Epaminondas.
Cortsen: Latinsk Læsebog I S. 14—42; 53—58.
Grammatik: Syntaks 1. Afsnit.
II G. Cortsen: Latinsk Læsebog I S. 43—52, 

59-68.
Cortsen: Latinsk Læsebog II, S. 1—17, 41—52.
Gertz: Cæsars Gallerkrig, 1. Bog.
Grammatik: 2. Afsnit.
III G. Cortsen: Latinsk Læsebog I S. 41—52, 

69-75.
Cortsen: Latinsk Læsebog II, S. 19—40, 62—72.
Hele Gramatikken repeteret.
Til Eksamen opgives: Cæsar I. Læsebogen I2: 

63-68 (4- Digt Nr. 12). Læsebogen II3: 1-17, 65-72.



40

Historie.
1. M. Lærebogen til Danmarks Oldtid.
2. M. b. Lærebogen fra S. 88 og ud.
2' M. a. Til Reformationens Indførelse i Danmark.

Lærebog I fra Reformationens Indførelse
3. M. i Danmark og ud.

Lærebog II til Napoleon I.
4. M. Lærebogen fra ca. 1800.
R . Samfundskundskab: Statsstyre, Kommune* 

styre og det økonomiske Liv. Frankrigs, Tysklands 
og Englands Historie fra 1871.

I G. Verdenshistorie I og II, Nordens Historie 
til ca. 1500.

II G. Verdenshistorie III. Nordens Historie 
1241-1815.

III G. Verdenshistore og Nordens Historie fra 
ca. 1800. Samfundskundskab: Statsstyre, Kommune* 
styre og det økonomiske Liv.

Oldtidskundskab.
I G. Iliaden (Østergaards Udvalg). Herodot: 

Kong Kroisos.
II G. Kunsthistorie efter Secher. Aiskhylos: Aga« 

memnon. Sofokles: Elektra.
III G. Platon: Apologien. Platon: Protagoras. 

Filosofiens Historie.
Til Eksamen opgives: Iliaden I, II, VI. Kong 

Kroisos fra S. 19. Aiskhylos: Perserne (v. Niels MøL 
ler), Apologien, Protagoras Kap. 1—12. Kunsthistorie: 
Troja, Parthenon, Apollon fra Tenea, Apollon fra 
Belvedere, Paionios’ Nike, Praxiteles’ Hermes, Laoko** 
onsgruppen, Hegesogravmælet, Doryforos, Delfoi.



41

Regning og Matematik.
1. M. Regnebog I. Geometriske Øvelser I til 

Cirklen.
2. M. Regnebog II. Geometriske Øvelser I ud 

og II til S. 20.
3. M. Regnebog III. Geometriske Øvelser II 

forfra til Periferivinkler.
4. M. Regnebog IV: 72—114; Geometriske Øvel« 

ser II: 37—69. 1 Sæt Hjemmeopgaver om Ugen i
alle Klasser.

R. P. T. Foldberg: Regning og Algebra for Real« 
klassen. 3 Hjemmeopgaver om Ugen.

I G. Bonnesen Kap. 1, 2, 3 og 12.
II G. Bonnesen Kap 4, 5, 6, 7, 8 og 9.
III G. Bonnesen med enkelte Overspringelser.

Geografi.
1. M. Geografi I til Alperne.
2. M. Bogen ud samt Afrika efter Geografi II.
3. M. Amerika, Asien, Australien.
4. M. Havet, Danmark, Norge, Sverrig, Afrika.
R. Geografiske Hefter, undtagen 8—11 og 69—75. 

Amerika.
Naturkundskab.

I G. V. Madsen, Bøving Petersen og Alb. Stock« 
marr: Geologi for Gymn. I og II.

II G. A. Krogh: Menneskets Fysiologi Side 
82—127. Alb. Stockmarr: Det samme i Oversigten. 
Alb. Stockmarr: Biologi S. 1—31. Alb. Stockmarr: 
Klima og Plantebælter.

III G. Alb. Stockmarr: Biologi S. 31—62. A. 
Krogh: Menneskets Fysiologi S. 1—81. Englands og 
Tysklands Geografi.
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Til Eksamen opgives: Krogh: Fysiologi, Stock* 
marr: Biologi.

Naturhistorie.
1. M. Zoologi I, Pattedyr og Rovfugle.
Botanik I.
2. M. Zoologi I, Fugle, Krybdyr, Padder og Fisk.
Botanik II.
3. M. Zoologi II til Snegle.
Botanik III.
4. M. Snegle, Muslinger, Blæksprutter, Pighude, 

Polypdyr, Eencellede Dyr, Mennesket.
Botanik: Hefte IV.
R. De i Boglisten anførte Bøger.

Naturlære.
1. M. Fysik I til Varmefylde.
2. M. Fysik: Varmelære og Magnetisme.
Kemi, til Syrer.
3. M. Fysik: Elektricitetslære.
Kemi: Syrer, Salte og Baser; Grundstoffernes 

Forekomst i Naturen og deres tekniske Anvendelse.
4. M. Fysik II.
Kemi: Syrer, Salte og Baser.
R. Fysik I og II (for Realklassen) samt en ele* 

mentær Gennemgang af den moderne Atomteori med 
Anvendelse paa Radio.

Elevforsøg i alle Klasserne.
Tegning.

1. M. Plantegning efter farvelagte Modeller.
2. M. Som 1. M. samt Perspektivtegning.
3. M. Perspektivtegning.
4. M. Som 3. M.
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Gymnastik.
Pigerne: I, II og III G. samt Realkl. har 4 

Timer ugentligt, de øvrige Klasser 3 Timer. Om 
Vinteren anvendes Timerne til Gymnastik, om Som* 
meren til Boldspil paa Idrætspladsen.

Drengene: 1 a+b, 2 a+b, 3 a+b, 4 a+b, R+I, II 
+III har dannet 6 Hold. Om Sommeren anvendes 
Timerne til Boldspil paa Idrætspladsen samt for nogle 
Klasser til fri Idræt.

Skrivning.
1. M. Smaa og store Bogstaver og korte Sæt= 

ninger.
2. M. Taktskrivning. Overgang Haandskrift.
3. M. Haandskrift.

Sang.
1. M. I Enstemmige og lettere tostemmige Sange.
2. M. f Træffeøvelser.
Sangkoret. Flerstemmige Sange for bl. Kor.

Sløjd.
Klasseundervisning efter Dansk Sløjd s System. 

Indøvet de forskellige Former for Savning, Snitning, 
Høvling, Krumsavning, Bugthøvling, Langhøvling, 
Stikning, Fugning med Limning. Genstandstilvirk« 
ning paa alle Trin.

Haandarbejde.
1. M. Syet et Øvelsesstykke i Hvidsøm og Lin5 

nedsyning. Strikket en Strømpefod.
2. M. I Begyndelsen af Skoleaaret indøvedes 

Orkis. Syet en Underkjole med Orkisblonde. Nogle 
af Pigerne har desuden som Ekstraarbejde syet en 
Kjole.
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3. M. Syet et Par Benklæder. Strikket en Serviet.
4. M. Pyjamas. Servietmappe med Hedebo* 

syning.

EKSAMINER OG AARSPRØVER 
MAJ-JUNI 1928.

De skriftlige Prøver for III Gymnasieklasse, Real* 
klassen og 4 Mellemskoleklasse foregaar Mandag den 
21. Maj—Fredag den 25. Maj incl. For Skolens øv* 
rige Klasser 7.-9. Juni.

Mundtlige Eksaminer og Aarsprøver.
(De vedføjede Numre betegner Klasselokalerne.)

Torsdag d. 7. Juni Kl. 8: III
Kl. 12: R.

Naturfag 9.
Geografi 9.

Lørdag d. 9. Juni Kl. 8: III 
R.
4 a. 
4 b.

Oldtidskundskab 8.
Matematik 5.
Geografi 9.
Tysk 1.

Mandag d. 11. Juni Kl. 8: III Engelsk 8.
R. Engelsk 5.
II Tysk 12.
I Naturfag 9.
3 a. Geografi 1.
3 b. Naturlære 10.
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Tirsdag d. 12. Juni Kl. 8:

Onsdag d. 13. Juni Kl. 8:

Torsdag d. 14. Juni Kl. 8:

Kl. 14:
Kl. 8:

Lørdag d. 16. Juni Kl. 8:

Mandag d. 18. Juni KL 8:

4 a. Historie 5.
4 b. Naturhistorie 9.
II Matematik 12.
2 a. Dansk 1.
2 b. Engelsk 4.

I Engelsk 11.
3 a. Tysk 5.
3 b. Geografi 9.
1 a. Dansk 1.
1 b. Historie 4.

III Tysk 8.
R. Dansk 5.
4 a. Naturlære 10.
4 b. Naturlære 10.
II *Oldtidskundskab 12
2 a.

III 
R.
4 a.
4 b.
II
3 a.
2 b.

III
II 
3 b.
2 a.

Naturhistorie 9.

Latin 8.
Naturlære 10.
Tysk 5.
Geografi 9.

Dansk 12.
Historte 1.
Dansk 4.

Matematik 8.
Fransk 12.

Historie 1.
Geografi 5.

1 a.
1 b.

Naturhistorie 9.
Matematik 4.
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Tirsdag d. 19. Juni Kl. 14: R. Historie 8. 
Kl. 8: 4 a+b. Latin 5.

I Matematik 11.
3 a. Dansk 1.
2 b. Geografi 9.

Onsdag d. 20. Juni Kl. 8: III Fransk 8.
II Latin 12.
3 b. Dansk 1.
2 a. Matematik 4.

Torsdag d. 21. Juni Kl. 8: R. Fransk 5.
I Latin 11.
3 a. Naturhistorie 9.
1 a. Matematik 1.

Fredag d. 22. Juni Kl. 8: III Historie 8.
Kl. 16: 4 a. Engelsk 8.

Kl. 8: II Naturfag 9.
3 b. Engelsk 1.
2 b. Tysk 4.

Lørdag d. 23. Juni Kl. 8: 4 b. Engelsk 8.
R. Naturhistorie 9.
I Fransk 11.
3 a. Naturlære 10.
3 b. Tysk 1.

Mandag d. 25. Juni Kl. 8: II Engelsk 12.
3 b. Matematik 5.
2 a. Engelsk 4.
1 a. Historie 1.
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Tirsdag d. 26. Juni Kl. 8: R. Tysk 8.
I Dansk 11.
3 a. Matematik 5.
2 b. Naturhistorie
1 b. Dansk 4.

9.

Onsdag d. 27. Juni Kl. 8:

Kl. 14:

III Dansk 8.
4 a. Dansk 5.
4 b. Dansk 1.
3 b. Naturhistorie
2 a. Tysk 1.

9.

Torsdag d. 28. Juni Kl. 8: II Historie 8.
I Tysk 5.
3 a Engelsk 1.
2 b. Matematik 4.
1 b. Naturhistorie 9.

Skrivebøger og Tegnehefter er fremlagt i Nr. 3, 
Haandgerningsarbejderne i Nr. 6 og Sløjdarbejderne i 
Nr. 7 fra Onsdag d. 27. til Fredag d. 29. Juni.

...........111H111111111II111 i 11II



Lærerraadsmøde Fredag den 29. Juni Kl. 15.
Afslutning Lørdag den 30. Juni Kl. 8^2 i Skolens 

Gymnastiksal.
Det nye Skoleaar begynder Onsdag den 15. 

August Kl. 9.

Til at overvære de mundtlige Prøver og Afslut« 
ningen indbydes Forældrekredsen samt enhver, der 
ellers interesserer sig for Skolearbejde.

Herning, den 5. Maj 1928.

S. 2pczuri£sen.


